
. ;.4

Adrestr: .lolaniika 51

ROSNA IHIRCTCOVINA
Fi::DITRACI.IA IIOSN[l I H IRC]LOOVINIT

KAN'|ON SARA-IEVC)
OPCINA VOCOICA

JT] OS ,,MIRSAD PRI\.IAVORAC" VOGOSCA

Tel: 033/2130-91 e-mail: mirsad. av()rac ba

Na osnovu dlana 90. Zakonao javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik

BiH.,. broj:39114), dlana 7. i dlana 11. stav 3. Pravilnika o ishrani udenika u osnovnim i

srednjim Skolama Kantona Sarajevo (,,SluZbene novine Kantona Satajevo'., btoi:21I8)' dlana7'

Pravilnika o postupku direktnog spolazuma JU OS ,,Mirsad Pmjavorac" Vogo36a' Odluke

Skolskog odbora o raspisivanju javnog pozivaza dav:anie u zakup Skolske kuhinje, broj:Ol-

lg2|-1122 od 15.08.2ilZZ.godi*e, JU bS "Mirsad Prnjavorac" Vogo56a, objavljuje:

Javni poziv za dostavljanje pismenih ponuda

za odabir najpovoljnijeg ponutlaia

za davanje u zakup Skolske kuhinje za Skolsku 202212021 godinu

Postupak se pokrece u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH i Pravilnikom o postupku

direktnog sporazuma, te se daje u zakup Skoiska kuhinja povr5ine 14,20 metara kvadratnih' za

period od 01.09.2022. godine do 30.06'2023' godine'

predmet nabavke je: nabavka dadkih uzina, odnosno davanje u zakup Skolske kuhinje u cilju

redovnog snadbjevanja udenika JU OS "Mirsad Prnjavorac" Vogo5da uLinama'

Procijenjena vrijednost davanja kuhinje u zakup je 500,00 (petstotina) KM mjesedno'

Nabavku izvrSiti postupkom direktnog spolazuma u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama

BiH i Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma'

USLOVI: Na oglas se mogu prijaviti sva pravna i fizidka lica koja su registrovafla za

obavljanje ugostiteljsko-usluinih ijelatnosti, Sto 6e dokazali izvodom iz sudskog registra'

odnosno odgivarajudim dokumentom o registraciji izdatim od strane nadleZnog organa' plema

va1e1impropisima o obrtnicim alpreduzeinicima i posjedovanjem medunarodnog certifikata'

HACCP"

Dostavljadi Skolskih uLina,odnosno ugostiteljska fitma treba da ispunjavaju sliiede6e uslove u

pogledu kvalitete dadkih uLina'.

- uzine prilagodene psiho-fizidkim potrebama i uzrastu udenika;

- UZine proizvedene u potpuno konirolisanim uvjetim a, od zdtavih sirovina sa posebnim

pakovanjem i sa odgovarajuiim nadinom distribucije;

- Prihvatljive cijene dadkih uZina;

- Uredna dostava uLina;
- Posiedovanje medunarodnog certifikata ISO9000/9001 i ISO22000, HACCP '

treba da
- naziY, adresu i
- ovjerenu kopij

identifikacioni broj,
u rjesenja o upisu u sudski registar (ne stariju od 6 mjeseci)'

.'71320 Y



- Certifikat HACCP i ISO9000/9001 i ISO22000'

- artikle koje ce prodavati sa fiksnim cijenama'

- fiksnu cijenu zazakvP,
- reference o dosada5njem radu'

Uz ponudu treba priloZiti i cjenovnik proizvoda. Po zavrsetku roka oglasa bit 6e izabran onaj

udesnik koji ponudi najveiu zakupninu i-nft ruti,.,ri;i i najjeftiniji cjenovnik proizvoda i dr'

Po Oglasu 6e biti rzabrantoni udesnici koji ponude najve(u zakupninu i najpovoljnije uslove

za udenike (asortiman, kvalitet, refetence, nadin organizacije i cijene uZine)'

su t

1)Subjekt u poslovanju s hranom (sPH) je fizidka ili pravna osoba registrirana za obavljanje

odredenih djilatnosti vezanih uz poslovanje s hranom'

2)Uslovi koje mora ispunjavati subjekat koji posluje sa hranom su sljede6i:

a) da u svom poslovanju osigura nesmetanu provedbu propisa o hrani; karnini ili kuhinje u

kojima se priprema il;, *ori3,, uiti opr.*rj.i. po propisima koje zahtijevaju posebni propisi

Zakonao hrani i Pravilnika o higijeni hrane;

b) da subjekat koji priprema obrok i uZinu obavezno provodi mjere HACCP diji nadzor vrsi

inspekcija. HACCAP (Hazard Analysis & Critical Control Points) se odnosi skljudivo na

zdravstvenu sigurnost. HACCP je standard koji su obavezni da primjene svi proizvodadi

prehrambenih Proizvoda;
.) rs o 9 00 0/9 00 1 primarno j e orij entis ana lra upravlj anj e kvalitetom;

d) ISO z2ll}odnosi se na zdravstvenu sigurnost (Food t*,y management); 
.

e) da svi proirroai-i*aju deklara.1, r.J3" itpunjava.ullove Pravilnika o deklarisanju' svi

subiekti su duZni navesti\utritivnu a.r.i"rl.i:" koja daje informaciju o nutritivnoj vrijednosti'

uv ieti koii se traZe od subi koii osluie s su:
3)

a) Da je u ponudi ukljudeno jedngm dnevno jedno svjeZe vo6e: jabuka' kruSka' marelica"

breskva, Sljiva, banana, mandarina ili narandZa (iostupno sezonsko vo6e)' te da je data prednost

doma6em,lokalnom vo6u i povr6u Sto podstideruzvoj domade proizvodnje;

b) Da su u ponudi peciva odcijelog zrnasabilo kojom vrstom wjeZeg sira'namaza od svjeZeg

sira, mlijednih namaza te polutv.dif, ,i..,ru, koji su ujedno i podsticaj kupovini domadih

mlij ednih natlTaza i tradicionalnih sireva;

c) Da su peciva irruA.rru oa integralnog brasna, kao i druge vrste brasn a: taLeno 
' 
helj da' spelta' " '

uz dodatak sjemenki (integralno braSno nosiiac vitamina, minerala i prehrambenih vlakana'

,i.*.rrk.tosiociesencijalnihmasnihkiselina'vitamina"');
d) Da je u ponudi izbjegnuta hrana f.":, ope.rito, pa.tako. iu Skolskoj ishrani, treba izbjegavati

ili barem Sto rjede"klnzumirati. R;di'se o hrani koja nije sasvim zabranjena' ali je u

svakodnevni jelovnik treba ukljuditi samo powemeno (do dva puta mjesedno) i u srazmjemo

malim kolidinama:
1.1.) pekarski i slastidarski proizvodi, industrijski deserti (dakle, NEltj' MINIMALNO

krofnama, lisnato ,i:.tr" (pa5tetice, kroasani'..) iid, .;er u pravilu sadrZe veliki udjel masti i

Se6era. radi dega je ir.poruetiivo da se u sludaju njihovog ukljudivanja ujelovnik koriste samo

takvi proizvodi koji sadrze manje se6era i *ur,i i loji sulzradeni na podlozi mlijeka (ogurta);



1.2") mesni, krem/dokoladni namaz| tvrdi margarini (sadrZe veliki udjel masti i/ili neZeljenih

trans masnih kiselina, radi dega se ne preporuduje njihova upotreba). Primjerenija je umjerena

upotreba mlijednih namaza,namazana osnovi mlijednog putera ili pavlake;

1.3.) mesni proizvodi (paSteta, hrenovke, mesni naresci i s1.). Nitrati i nitriti se koriste kao

konzervansi u suhomesnatim i preradenim mesnim proizvodima (npr. kobasice) te radi

oduvanja crvene boje mesa.

U odgojno-obrazovnim ustanovama zabranjena je prodaja preradevina od prZenog krompira

(dips, pomfiit... u kojima se nalazi kancerogeni spojevi poput akrilamida). Takoder se

zabranjuje prodaja gazkanrh sokova, energetskih napitaka i zasladenih industrijskih sokova'

Cijenu obroka utvrduje St<otsti odbor, a shodno dostavljenim ponudama i cjenovniku subjekata

u poslovanju.

Mjesedna cijena ishrane u Skolskoj kuhinji utvrduje se na osnovu broja nastavnih dana u

-j.r.., i dnevne cijene obroka, koju utvrduje Skolski odbor.

Prostor kuhinje se moZe pogledati svakim radnim danom od ponedjeljka do petka u vremenu

od 09 do 14 sati, u roku od 8 (osam) dana od dana objavljivanja ovog oglasa, a koji se ogla5ava

na web stranici i oglasnoj plodi Skole dana 18.08.2022.godine, te ostaje otvoren 8 dana od

objave, do petka, dana 26.08.2022.godine.

Ponude slati po5tom ili dostaviti na protokol Skole, na adresu JU OS ,,Mirsad Pmjavorac"

Vogo56a, Jo5anidka 51,71320 Vogo56a, sa naznakom ,,Javni oglas zadavanje u zakup Skolske

kuhinje".

Napomena: LT skladu sa COVID epidemiolo5kim stanjem, naplata zakupa se ne6e vrSiti u

sludaju obustave nastave i donijetih mjera, shodno vanrednoj situaciji.

Predsj ednik Skolskog odbora

Emina Ali6

i€/,,,4 
7/i,


